
VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 2

1.1. Název veřejné zakázky: Odkanalizování obcí v povodí Jizery
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-018659
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.
Sídlo: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav
IČO: 46356983

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Užší řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Zadavatel tímto poskytuje účastníkům řízení vysvětlení kvalifikační dokumentace.

DOTAZ 1



Strana 2

ODPOVĚĎ 1
Záměrem zadavatele při vymezení požadavků na technickou kvalifikaci bylo, aby každý dodavatel 
podle svých kapacitních možností podal žádost o účast pouze na ty části, které je sám, popřípadě 
s jinými osobami či v rámci společné nabídky více dodavatelů kapacitně zvládnout, protože nelze 
vyloučit, že jeho následná nabídka by byla vyhodnocena jako nejvhodnější ve více částech veřejné 
zakázky. Naproti tomu si je zadavatel vědom, že na trhu působí celá řada dodavatelů, jejichž 
kapacity a specializace jsou natolik „velké“, že mohou teoreticky následně realizovat všechny tři části 
veřejné zakázky. Z tohoto důvodu zadavatel „provázal“ technickou kvalifikaci v případech, kdy se 
dodavatel rozhodne podat nabídku na více částí veřejné zakázky současně. Jde o části, které jsou 
velmi identické co do druhu stavebních prací, které budou prováděny v souběžném časovém období 
a kde schopnosti a kapacitní možnosti dodavatele jsou pro řádné plnění veřejné zakázky velmi
důležité. Zadavatel si je vědom skutečnosti, že podle § 35 ZZVZ platí, že zadavatel může rozdělit 
veřejnou zakázku na více částí, pokud tím neobejde povinnosti stanovené zákonem. Pokud 
zadavatel zadává více částí veřejné zakázky v jednom zadávacím řízení, vymezí rozsah těchto částí 
a stanoví pravidla pro účast dodavatele v jednotlivých částech a pro zadání těchto částí. Dále vzal 
zadavatel na vědomí ustanovení § 101 ZZVZ, podle kterého platí, že pokud zadavatel v zadávací 
dokumentaci rozdělí veřejnou zakázku na části, postupuje zadavatel při výběru dodavatele v každé 
části odděleně, pokud není dále stanoveno jinak. Zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení nebo ve výzvě k podání žádosti o účast podle § 58 odst. 5 stanoví, zda dodavatel může podat 
nabídku na jednu, několik nebo na všechny části veřejné zakázky. Pokud je připuštěno podání 
nabídek na více částí, může zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení nebo ve výzvě k 
podání žádosti o účast omezit počet částí, které lze zadat jednomu účastníku zadávacího řízení. V 
takovém případě zadavatel vymezí pravidla pro výběr částí, které budou zadány účastníku 
zadávacího řízení, kterému by podle pravidel pro hodnocení jinak mělo být zadáno více částí. Lze-li 



Strana 3

jednomu účastníku zadávacího řízení zadat více částí, může zadavatel v oznámení o zahájení 
zadávacího řízení nebo ve výzvě k podání žádostí o účast stanovit pravidla pro určení částí, které si 
vyhrazuje k případnému zadání jednomu účastníku zadávacího řízení. Zadavatel svým postupem 
hodlal dosáhnout stavu, kdy žádost o účast podá dodavatel pouze na ty části, na které je následně 
schopen podat svoji nabídku a v případě výběru i příslušnou část veřejné zakázky řádně splnit. 
Takový postup pokládá zadavatel za zcela logický, technicky správný a rovněž zcela 
nediskriminační.  Vzhledem k tomu, že u ekonomické kvalifikace dle § 78 odstavec 4 ZZVZ zákon 
připouští, že pokud je veřejná zakázka rozdělena na části, stanoví zadavatel podmínku ekonomické 
kvalifikace na každou část zvlášť. Zadavatel však může stanovit podmínku ekonomické kvalifikace 
odkazem na soubory částí v případě, že vybranému dodavateli bude zadáno několik částí současně, 
pokládal a pokládá zadavatel za věcně správné, pokud obdobou úvahu vztáhne i na technickou 
kvalifikaci dodavatelů.
Protože v mezidobí vydal ÚOHS doposud nepravomocné rozhodnutí ve věci jiné veřejné zakázky, 
v němž v odůvodnění rozhodnutí uvádí, že „...ke každé části veřejné zakázky je fakticky nutné 
přistupovat, jako by byla samostatnou veřejnou zakázkou, a to i v oblasti stanovení požadavků 
zadavatele na kvalifikaci a následného posuzování splnění technických kvalifikačních předpokladů 
dodavatele“.

V zájmu své právní jistoty proto zadavatel rozhodl o změně kvalifikační části zadávací dokumentace, 
v níž mění podmínky technické kvalifikace takto:

8. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DODAVATELE

8.1 OMEZENÍ PODDODAVATELŮ

Zadavatel v souladu s § 105 odstavec 2 ZZVZ stanoví podmínku pro každou část veřejné 
zakázky, že stavební práce spočívající v pokládce a montáži kanalizačního potrubí a 
stavební práce spočívající ve výrobě monolitických železobetonových konstrukcí u části A
musí být plněny přímo vybraným dodavatelem.

Zadavatel současně stanoví, že řízení stavby kterékoli části veřejné zakázky musí být 
plněno přímo vybraným dodavatelem.

8.2 PODMÍNKY PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace za účelem prokázání lidských zdrojů, 
technických zdrojů nebo odborných schopností a zkušeností dodavatele, které pokládá za 
nezbytné pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. Zadavatel k prokázání kritérií 
technické kvalifikace požaduje předložit seznam stavebních prací poskytnutých za 
posledních 8 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací; minimální úroveň pro splnění 
tohoto kritéria technické kvalifikace je stanovena:

8.2.1 Pro část A nejméně 3 stavební práce (stavby), jejichž předmětem nebo součástí byla 
výstavba nebo rekonstrukce splaškové kanalizace a výstavba, rekonstrukce nebo 
intenzifikace čistírny odpadních vod, kde finanční hodnota provedených stavebních 
prací (včetně přímo souvisejících objektů) u každé z nich činila nejméně 100 mil. Kč 
bez DPH a min. délka výstavby či rekonstrukce splaškové kanalizace u dvou z nich 



Strana 4

činila min. 3.000 m, a nejméně 2 stavby, u nichž byla součástí výstavba, 
rekonstrukce nebo intenzifikace čistírny odpadních vod o min. velikosti 1500 EO.

8.2.2 Pro část B nejméně 2 stavební práce (stavby), jejichž předmětem nebo součástí byla 
výstavba nebo rekonstrukce splaškové kanalizace, kde finanční hodnota 
provedených stavebních prací spojených s výstavbou nebo rekonstrukcí splaškové 
kanalizace (včetně přímo souvisejících objektů) činila nejméně 100 mil. Kč bez DPH 
u každé z nich, a min. délka výstavby či rekonstrukce splaškové kanalizace činila 
min. 3.000 m u každé z nich

8.2.3 Pro část C nejméně 2 stavební práce (stavby), jejichž předmětem nebo součástí byla 
výstavba nebo rekonstrukce splaškové kanalizace, kde finanční hodnota 
provedených stavebních prací spojených s výstavbou nebo rekonstrukcí splaškové 
kanalizace (včetně přímo souvisejících objektů) činila nejméně 80 mil. Kč bez DPH 
u každé z nich, a min. délka výstavby či rekonstrukce splaškové kanalizace činila 
min. 2.000 m u každé z nich

Poznámka: 
 Zadavatel v zájmu rozšíření hospodářské soutěže prodloužil lhůtu pro 

prokazování referenčních staveb na 8 let.
 Lhůta nejdéle za posledních 8 let je splněna, pokud byla referenční stavba 

uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena a předána 
objednateli.

 Pokud některá referenční stavba v části A obsahovala jak kanalizaci tak ČOV, 
může být použita při prokazování kvalifikaci opakovaně, splňuje-li stanovené 
limity

8.2.4 Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k předmětu zakázky pro osoby uvedené 
v seznamu techniků; minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické 
kvalifikace je stanovena:

pro část A Vedoucí realizačního týmu:

VŠ vzdělání stavebního směru,  

délka praxe minimálně 10 let ve stavebnictví,

referenční zakázky: zkušenosti s řízením nejméně 3 stavby na pozici stavbyvedoucí 
nebo vedoucí realizace stavby, jejímž předmětem nebo součástí byla výstavba nebo 
rekonstrukce kanalizace či čistírny odpadních vod, kde finanční hodnota 
provedených stavebních prací spojených s výstavbou nebo rekonstrukcí kanalizace, 
nebo výstavbou či rekonstrukcí čistírny odpadních vod (včetně přímo souvisejících 
objektů) činila nejméně 100 mil. Kč bez DPH u každé stavby,

pro část A Stavbyvedoucí:

VŠ/SŠ vzdělání stavebního směru, 

délka praxe minimálně 5 let ve stavebnictví na pozici stavbyvedoucí,



Strana 5

referenční zakázky: zkušenosti s řízením nejméně 2 stavby na pozici 
stavbyvedoucí, jejímž předmětem nebo součástí byla výstavba nebo rekonstrukce 
kanalizace či čistírny odpadních vod, kde finanční hodnota provedených stavebních 
prací spojených s výstavbou nebo rekonstrukcí kanalizace, nebo výstavbou či 
rekonstrukcí čistírny odpadních vod (včetně přímo souvisejících objektů) činila 
nejméně 50 mil. Kč bez DPH u každé stavby, 

pro část B Vedoucí realizačního týmu:

VŠ vzdělání stavebního směru, 

délka praxe minimálně 10 let ve stavebnictví,

referenční zakázky: zkušenosti s řízením nejméně 3 stavby na pozici stavbyvedoucí 
nebo vedoucí realizace stavby, jejímž předmětem nebo součástí byla výstavba nebo 
rekonstrukce kanalizace, kde finanční hodnota provedených stavebních prací 
spojených s výstavbou nebo rekonstrukcí kanalizace (včetně přímo souvisejících 
objektů) činila nejméně 70 mil. Kč bez DPH u každé stavby,

pro část B Stavbyvedoucí:

VŠ/SŠ vzdělání stavebního směru, 

délka praxe minimálně 5 let ve stavebnictví na pozici stavbyvedoucí,

referenční zakázky: zkušenosti s řízením nejméně 3 stavby na pozici 
stavbyvedoucí, jejímž předmětem nebo součástí byla výstavba nebo rekonstrukce 
kanalizace, kde finanční hodnota provedených stavebních prací spojených 
s výstavbou nebo rekonstrukcí kanalizace (včetně přímo souvisejících objektů) činila 
nejméně 50 mil. Kč bez DPH u každé stavby,

pro část C Vedoucí realizačního týmu:

VŠ vzdělání stavebního směru, 

délka praxe minimálně 10 let ve stavebnictví,

referenční zakázky: zkušenosti s řízením nejméně 3 stavby na pozici stavbyvedoucí 
nebo vedoucí realizace stavby, jejímž předmětem nebo součástí byla výstavba nebo 
rekonstrukce kanalizace, kde finanční hodnota provedených stavebních prací 
spojených s výstavbou nebo rekonstrukcí kanalizace (včetně přímo souvisejících 
objektů) činila nejméně 70 mil. Kč bez DPH u každé stavby,

pro část C Stavbyvedoucí:

VŠ/SŠ vzdělání stavebního směru, 

délka praxe minimálně 5 let ve stavebnictví na pozici stavbyvedoucí,

referenční zakázky: zkušenosti s řízením nejméně 3 stavby na pozici 
stavbyvedoucí, jejímž předmětem nebo součástí byla výstavba nebo rekonstrukce 
kanalizace, kde finanční hodnota provedených stavebních prací spojených 
s výstavbou nebo rekonstrukcí kanalizace (včetně přímo souvisejících objektů) činila 
nejméně 50 mil. Kč bez DPH u každé stavby.



Strana 6

8.3 DOKLADY PROKÁZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI 
DODAVATELE

Požadovanou technickou kvalifikaci dodavatel prokáže:
8.3.1 předložením seznamu požadovaných stavebních prací poskytnutých za posledních 8 

let před zahájením zadávacího řízení na formuláři žádosti (vzor formuláře je v příloze 
této kvalifikační dokumentace) včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 
dokončení těchto prací,

8.3.2 předložením seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky na 
formuláři žádosti (vzor formuláře je v příloze této kvalifikační dokumentace). Žádný 
jiný doklad předkládán být nemusí.

8.4 DOKLADY PROKAZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI 
ZAHRANIČNÍHO DODAVATELE 

Vzhledem k tomu, že kvalifikace je prokazována pouze informacemi a údaji vepsanými do 
formulářů žádosti, prokazuje zahraniční dodavatel svoji technickou kvalifikaci předložením 
těchto formulářů. Osvědčení objednatelů předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s překladem do českého jazyka. Pro převod zahraniční měny na české koruny použije 
zadavatel při posuzování splnění technické kvalifikace dodavatele kurz české měny vůči 
zahraniční měně podle kurzu ČNB platného v den zahájení zadávacího řízení 
(https://www.cnb.cz/cs/financni_trhy/devizovy_trh/kurzy_devizoveho_trhu/denni_kurz.jsp) 

8.5 DOKLADY PROKAZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI ÚČASTNÍKŮ 
SPOLEČNÉ ŽÁDOSTI 

Podává-li žádost o účast více dodavatelů společně, musí splnění technické kvalifikace 
prokázat všichni účastníci společné žádosti o účast společně. To znamená, že referenční 
zakázky může předložit kterýkoliv z účastníků společné žádosti a je připuštěno, aby jeden 
z účastníků předložil jednu referenční zakázku a jiný druhou. Stavbyvedoucího pak může 
prokázat kterýkoliv z účastníků společné žádosti (tímto ustanovením není dotčeno právo na 
prokazování části kvalifikace jinou osobou).
Zadavatel upozorňuje, že bude vyžadovat, aby osoby, kterými dodavatel prokazuje svou 
technickou kvalifikaci, zajišťovali realizaci stavby a přímo se na realizaci podíleli.

INFORMACE 1
Tato změna kvalifikační dokumentace znamená, že každý dodavatel může podat žádost o 
účast na kteroukoliv část veřejné zakázky a prokazovat svoji technickou kvalifikaci v rámci 
jednotlivých částí veřejné zakázky shodnými údaji, tedy shodnými stavbami nebo shodnými 
osobami. Mimo tuto změnu doplňuje zadavatel do výzvy k podání nabídek i následující 
článek:

PRAVIDLA PRO VÝBĚR DODAVATELE 
Zadavatel připouští následné podání nabídek na libovolný počet částí veřejné zakázky. 
Zadavatel však omezuje počet částí, které lze zadat jednomu účastníku zadávacího řízení 
na nejvýše dvě části. Zadavatel jako pravidlo pro výběr částí, které budou zadány účastníku 
zadávacího řízení, kterému by podle pravidel pro hodnocení jinak mělo být zadáno více 
částí, stanoví, že v rámci hodnocení bude postupovat v abecedním pořádku, tj. nejprve 
vyhodnotí část A veřejné zakázky, následně část B veřejné zakázky a naposledy část C 

https://www.cnb.cz/cs/financni_trhy/devizovy_trh/kurzy_devizoveho_trhu/denni_kurz.jsp


Strana 7

veřejné zakázky. Pokud by došlo k situaci, kdy vybraným dodavatelem by měl být ve všech 
částech jeden a tentýž dodavatel, bude v rámci části C vybrán jako vybraný dodavatel ten 
dodavatel, který se podle pravidel hodnocení umístí jako druhý v pořadí. 

Současně zadavatel upravuje články 12. 2 a 12. 3 kvalifikační dokumentace takto:

12.2 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY   

Po ukončení posuzování kvalifikace účastníků zadávacího řízení odešle zadavatel všem 
nevyloučeným dodavatelům výzvu k podání nabídky a stanoví přiměřenou lhůtu pro jejich 
podání. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na libovolnou část veřejné zakázky i na více 
částí veřejné zakázky, podle toho, v jakém rozsahu prokazoval svoji kvalifikaci v rámci své 
žádosti o účast v zadávacím řízení. Zadavatel v zájmu omezení podmínek pro potencionální 
nekalé praktiky dodavatelů nebude zveřejňovat seznam účastníků řízení, kteří byli vyzváni 
k podání nabídky.

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby v rámci své žádosti o účast v zadávacím řízení 
identifikovali část veřejné zakázky, na kterou podávají žádost o účast v zadávacím řízení a 
na kterou následně mají být vyzváni k podání nabídky.

12.3 PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídku může následně podat pouze účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k podání 
nabídky. Vyzvaní účastníci zadávacího řízení nemohou podat společnou nabídku. Zadavatel 
nesmí s účastníky zadávacího řízení o podaných nabídkách jednat. 

Jako odůvodnění výše popsané změny kvalifikační dokumentace přikládá zadavatel 
k tomuto vysvětlení i výňatek z dosud nepravomocného rozhodnutí ÚOHS, z nějž lze 
dovodit (i přesto, že se vztahuje k předchozí právní úpravě) názor orgánu dohledu k otázce 
kvalifikace pro jednotlivé části veřejné zakázky.
Současně zadavatel přikládá upravený a pro podání žádostí o účast závazný Svazek 2 –
Podmínky a požadavky pro prokázání kvalifikace (soubor ve formátu PDF nazvaný „Svazek 
2 – Požadavky na kvalifikaci dodavatelů_rev1“), do kterého výše uvedené změny 
kvalifikační dokumentace zapracoval.
Ostatní dokumenty (přílohy) kvalifikační dokumentace se tímto nemění.



Strana 8

DOTAZ 2



Strana 9

ODPOVĚĎ 2

Dodavatelem se podle § 5 ZZVZ rozumí osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb 
nebo stavebních prací, nebo více těchto osob společně.  Účastníkem zadávacího řízení se 
dle § 47 ZZVZ stává dodavatel v okamžiku, kdy podá žádost o účast. Zadavatel nestanovil 
pro případnou účast v zadávacím řízení žádnou podmínku omezující možnou formu 
spolupráce dodavatelů. Ustanovení § 101 ZZVZ pak stanoví mimo jiné i podmínky pro 
podání nabídek na části veřejné zakázky, ale nijak se nedotýká podmínek pro podání 
žádosti o účast v zadávacím řízení. Vzhledem k tomu, že § 101 odstavec 1 ZZVZ stanoví, 
že pokud zadavatel v zadávací dokumentaci rozdělí veřejnou zakázku na části, postupuje 
zadavatel při výběru dodavatele v každé části odděleně, pokud není dále stanoveno jinak, 
pak dotazovaný příklad je dle názoru zadavatele v pořádku. Podá-li dodavatel společnou 
žádost o účast na část A ve složení dodavatel A + B + C, pak může podat jinou společnou 
žádost o účast na části B a C veřejné zakázky ve složení A + D + E. Je přitom nepodstatné, 
zda takto koncipovaná žádost o účast bude v jedné obálce nebo ve dvou samostatných 
obálkách.

Pokud se týká dokladů prokazujících základní a profesní způsobilost pak platí podmínky dle 
bodu 11. 6. Kvalifikační dokumentace, podle které platí, že pokud dodavatel podává žádost 
o účast na více částí veřejné zakázky, pak pro druhou či třetí část veřejné zakázky předloží 
žádost ve stejném obsahu (jen část A zamění za část B či C). V takovém případě postačí, 
pokud doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost dodavatele, byly 
v žádosti obsaženy pouze jedenkrát.
Zadavatel nehodlá trvat na příliš formalistickém pojetí zadávacího řízení, takže pokud bude 
základní i profesní způsobilost dodavatele prokázána řádně v jedné části veřejné zakázky, 
považuje takové prokázání zadavatel za dostatečné i pro další části veřejné zakázky.

DOTAZ 3

ODPOVĚĎ 3
Ano, pokud splňuje ekonomickou kvalifikaci jeden z účastníků společné žádosti o účast, může být 
zadavatelem požadovaná výše obratu prokázána pouze tímto účastníkem společné žádosti o účast. 
V takovém případě je součet výše ročního obratu irelevantní.



Strana 10

INFORMACE O PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST
Z důvodu vysvětlení a změny kvalifikační dokumentace, která má potenciál ovlivnit okruh dodavatelů 
prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání žádostí o účast v zadávacím řízení o celou její původní délku. 
Toto prodloužení zahrnuje i dobu, o kterou zadavatel odpověděl později, než mu stanoví zákon a 
poskytuje všem dodavatelům shodnou dobu pro úvahy o možné účasti v soutěži, jako byla na 
počátku zadávacího řízení. V souvislosti s tím zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení následovně:

Bod IV.2.2) nově Lhůta pro doručení žádostí o účast:
Datum: 15. 08. 2019 Čas:  10:00 hodin

Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a 
Úředním věstníku EU.

Příloha: 
Výňatek z rozhodnutí ÚOHS
Svazek 2 – Požadavky na kvalifikaci dodavatelů_rev1


	VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 2
	8. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DODAVATELE
	OMEZENÍ PODDODAVATELŮ
	PODMÍNKY PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE
	DOKLADY PROKÁZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI DODAVATELE
	DOKLADY PROKAZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI ZAHRANIČNÍHO DODAVATELE
	DOKLADY PROKAZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI ÚČASTNÍKŮ SPOLEČNÉ ŽÁDOSTI
	VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY
	PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK


		2019-07-11T08:35:40+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




